
 

 

 
ประกาศสำนักงานพัฒนาธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ 

ที ่ธพด. ๕/๒๕๖๗ 
เรื่อง แต่งตั้งพนักงานเจ้าหน้าที่ตามพระราชกฤษฎีกาการประกอบธุรกิจ 

บริการแพลตฟอร์มดิจิทัลท่ีต้องแจ้งให้ทราบ พ.ศ. ๒๕๖๕ 
------------------------------------- 

  เพื ่อให้การปฏิบัติงานและการดำเนินการตามพระราชกฤษฎีกาการประกอบธุรกิจบริการ
แพลตฟอร์มดิจิทัลที่ต้องแจ้งให้ทราบ พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีความคล่องตัว และมีประสิทธิภาพ  

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๒ วรรคสาม แห่งพระราชบัญญัต ิว ่าด ้วยธ ุรกรรม 
ทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๔๔ ซ่ึงแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติว่าด้วยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ (ฉบับที่ ๓) 
พ.ศ. ๒๕๖๒ ประกอบกับมาตรา ๓ แห่งพระราชกฤษฎีกาการประกอบธุรกิจบริการแพลตฟอร์มดิจิทัลที่ต้อง 
แจ้งให้ทราบ พ.ศ. ๒๕๖๕ จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

  ๑. ให้ยกเลิกประกาศสำนักงานพัฒนาธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ ที่ ธพด. ๑/๒๕๖๗ ลงวันที่  
๑๕ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗  
  ๒. แต่งตั้งพนักงานของสำนักงานพัฒนาธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์เป็นพนักงานเจ้าหน้าที่เพ่ือ
ปฏิบัติการตามพระราชกฤษฎีกาการประกอบธุรกิจบริการแพลตฟอร์มดิจิทัลที่ต้องแจ้งให้ทราบ พ.ศ. ๒๕๖๕ ดังนี้ 

(๑)  นางสาวจิตสถา  ศรีประเสริฐสุข     
(๒)  นางสาวศุภจิตรา  เลาหวัฒนภิญโญ 
(๓)  นางสาวเภรินทร์พร   โภคะวิบูล 
(๔)  นายจักรพันธ์  ผิวงาม 

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

    ประกาศ ณ วันที่   ๒๕   กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 
 
 (นายชัยชนะ มิตรพันธ์) 
                ผู้อำนวยการ 
       สำนักงานพัฒนาธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ 


